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Loimuun kuuluminen on fiksua! 

OLEMME LUOTETTAVA KUMPPANI 
FUKSIVUODESTA AINA ELÄKEPÄIVIIN ASTI
Me Loimussa tiedämme, että oman ammatti-
identiteetin luominen ja ensimmäisen oman alan 
työpaikan hankkiminen voi olla työlästä. Siksi 
haluamme auttaa ja tukea alojemme opiskelijoita 
heti opintojen alkuvaiheesta lähtien!

Teemme mielellämme yhteistyötä myös ainejärjestösi 
kanssa! Loimusta saatte tilaisuuksiinne puhujia ja 
kouluttajia, jotka voivat auttaa alanne opiskelijoita 
eteenpäin omien suunnitelmien ja hakemusten kanssa. 
Ota yhteyttä oman järjestösi aktiiveihin, Loimun paikal-
lisyhdistykseesi tai Loimun toimistoon, niin aloitetaan 
yhteisen tilaisuuden suunnittelu.

Erityisesti opiskelijoille hyödyllisiä 
palveluitamme ovat:

• Loimun alojen uramahdollisuuksien 
esittely

• Henkilökohtainen ura- ja 
työnhakuneuvonta

• Juuri sinulle räätälöidyt 
työnantajalistat ja uramahdollisuudet

• CV:n, työhakemuksen ja LinkedIn-
profiilin palautepalvelu

• Työsuhteeseen liittyvä 
neuvontapalvelu

Fuksikampanja! 
Fuksivuonna Loimuun 

liittyvät uudet jäsenet saavat 
fuksisyksyn ja sitä seuraavan 
kalenterivuoden jäsenyyden 

ilmaiseksi!
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Tervetuloa Histoniin!

Uusi (luku)vuosi, uudet kujeet. Olette selvin-
neet koronalukiosta ja pääsykokeista, onneksi 
olkoon! Uusi lukukausi alkanee toivottavas-
ti ilman suurempia haasteita. Allekirjoittanut 
muistaa vielä hatarasti, kun muutin pikkurui-
sesta Paltamosta isolle kylälle Ouluun opiske-
lemaan, vielä ennen kuin älypuhelimet olivat 
yleisiä. Vietin ensimmäisen kuukauden pyörän 
selässä, kartta kourassa, vain eksyen kaikkialle! 
Se oli parasta ajanvietettä loppukesään, ja hy-
vää suunnistuksen harjoittelua. Nykyään onkin 
helpompaa, kun löytyy aina tietokone taskusta, 
joka kertoo välittömästi missä on lähin kuppila 
auki, mitä nähtävyyksiä alueellasi on tai milloin 
tulee seuraava bussi.

Olit sitten tuttu Oulun kanssa tahi et, uusi lehti 
elämässä jännittää aina. Päässä suhisee kaiken-
laiset ajatukset. Mitenhän uudet opinnot alkaa 
sujumaan? Saanko uusia ystäviä? Viihdynkö-
hän täällä? Jännityksestä ja informaatiotulvasta 
ei tarvitse selvitä yksin, sillä pienryhmäohjaa-
janne, uudet kurssitoverinne, vanhat opiskelijat 
ja tiedekunta ovat tsemppaamassa ja neuvo-
massa teitä matkan varrella. 

Histoni ry, uusi kotikiltasi, on vuodesta 1971 
lähtien opastanut biokemian opiskelijoita opi-
nahjossaan ja toiminut heidän edunvalvoja-
naan. Kiltamme myös järjestää kaiken kirjavaa 
ohjelmaa suurista yöklubibileistä kotoisiin lef-
failtoihin niin, että kaikille varmasti löytyy mie-
luisaa tekemistä ja löytyy kavereita. Histoniper-
heen rohkaisemana saatat löytää itsesi myös 
muiden seurojen ja kiltojen tapahtumista, ku-
ten roolipelitapahtumasta tai kuorotreeneistä. 
Kenties innostut lähtemään Histonin aktiiviksi, 
kuten Supernatantin toimittajaksi 😉

Toimitus toivookin, että myös tämä Teille 
pHukseille suunnattu lehti auttaa teitä alkuas-
keleissanne kohti tuntematonta. Voitte tutus-
tua PROihinne ja lukea vanhempien opiskeli-
joiden kokemuksia. Lisäksi kirjoitimme teille 
pari hyödyllistä artikkelia yliopistolle suunnis-
tamisesta ja opiskelijakulttuurista. Tämä lehti 
on kuitenkin vasta alkua, ja tulette oppimaan 
paljon enemmän paikan päällä! Moikataan kun 
tavataan!

Iida ”Sakka-Iida” Nikkinen
Supernatantin päätoimittaja
supernatantti@histoniry.fi

Pääkirjoitus
Päätoimittajan horinat
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Hallituksen sana
Puheenjohtajan porinat

Hei kaikille, 

Onnittelut uudesta opiskelupaikasta ja ter-
vetuloa Ouluun! Ensimmäisten viikkojen 
informaatiovyöry on valtavaa, joten tässä 
nyt jaan teille pari vinkkiä täällä selviytymi-
seen. Ensinnäkin kannattaa ottaa fysiikan ja 
matikan kirjat kertaukseen. Niistä on yllät-
tävän paljon hyötyä, vaikka biokemiassa on 
osa-alueita, jotka eivät perustu laskennalli-
seen logiikkaan. 

Toinen neuvo on olla pelkäämättä tiede-
kunnan henkilökuntaa (Professorit, yli-
opistotutkijat ja väitöskirjatutkijat jne). He 
ovat kaikki ihmisiä ja heidän kauttansa saa 
neuvoja opintojen ja tulevaisuuden suhteen. 
Eräs edellä mainittuun liittyvä neuvo on ha-
kea tutkimusryhmiin suorittamaan ”Orien-
tation to research work” heti fuksivuoden 
jälkeisenä kesänä. Harjoittelusta saa erin-
omaisen käsityksen siitä, mitä työelämä voi 
pitää sisällään ja millaista eri tutkimusalo-
jen laboratorioissa on työskennellä.  Lisä-
tietoa harjoitteluista saa ja kannattaa kysyä 
esimerkiksi pienryhmänohjaajilta. 

Lisäksi mainitsen vielä, että tärkeintä on pi-
tää tasapaino opiskelun ja vapaa-ajan välillä. 
Teitä palvelee tässä suhteessa Oulun yliopis-
ton biokemian opiskelijat (Histoni ry). His-
toni ry on Oulun perinteisen biokemistin 
pelastaja. Ilman meitä joutuisitte ikuiseen 
yksinäisyyteen ja masennukseen. Me ajam-
me biokemistien oikeuksia ja järjestetään 
erinäisiä vapaa-aikaan liittyviä tapahtumia. 
Histonista tulette kuulemaan verrattain pal-
jon tulevina viikkoina niin jätetään se tois-
taiseksi mysteeriksi. 

Pro tip potenssin 10. Hankkikaa pyörä. 

Samuel Tisza
Puheenjohtaja 2022
puheenjohtaja@histoniry.fi
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PRO-esittelyt 
Pienryhmäohjaajat vuosimallia 2022
Hei, 

olen Akusti ja aloitan opiskelemaan toista 
vuotta biokemialla. Ikäni olen asunut Ou-
lun lähistöllä pienessä kylässä nimeltään 
Muhos. Ouluun päädyin muuttamaan, kun 
olin saanut asepalveluksen suoritettua 
alta pois heti lukion jälkeen. 

Alun perin kiinnostus biokemian opintoi-
hin heräsi, kun luin lääkiksen pääsykokeis-
iin. Kiinnostus heräsi biologian 4. kurssin 
kirjasta, jossa mainittiin useita biokemian 
menetelmiä sekä alan sovelluksia. Täten 
päädyin etsimään muita kiinnostavia alo-
ja näiltä tiimoilta ja löysin biokemian, joka 
alkoi yhä enemmän perehtyessäni kuulo-
stamaan paremmalta vaihtoehdolta, kuin 
lääkis. Biokemiaa oli mahdollista lukea 
juuri täällä Oulussa, joten epäröimättä lai-
toin biokemian yhteishaussa 1. paikalle ja 
pääsin yo-todistuksella sisään. Opiskelu 
on vastannut kutakuinkin olettamuksiani 
alasta, vaikkakaan en vielä täysin kaikkia 
alan mahdollisuuksia tiedä. Opiskelu on 
sujunut varsin hyvin ja kivuttomasti. 

Yliopistossa opiskeluun vaati hieman ai-
kaa tottua ja oppia, mutta mahtavan vu-
osikurssin tuen sekä oman kiinnostuksen 
avulla opiskelu on lähtenyt sujumaan. Er-
ityisesti käytännönopettelujaksot labras-
sa ovat opiskelussa parasta ja mielenkii-
toisinta. Histoniuralla olen saanut paljon 
mahtavia uusia ystäviä sekä vanhempien 
opiskelijoiden avulla laajan näkemyksen 
alasta. Yli kaiken muun parasta ovat tiet-
enkin vuosikurssilaisten kanssa yhdessä 

luodut ikuisuuden kestävät muistot fuk-
sivuoden tapahtumista. 

Tuleville pHukseille sanon sen, että olette 
pääsemässä mukaan erittäin hyvähenk-
iseen, tiiviiseen ja hauskaan porukkaan 
mukaan. Apua saa asiaan kuin asiaan, kun 
sitä tarvitsee. Avoimin mielin kohti uusia 
kokemuksia ja mielenkiintoisen alan opin-
toja! Hyvin se menee!

Ystävällisin terveisin Akusti Laitala
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Moi!

Olen Ira Dahlqvist, 22-vuotias kolmannen 
vuoden biokemisti ja teistä onnekkaimp-
ien tuleva oma pienryhmäohjaaja. Ihan 
aluksi haluan onnitella teitä opiskelupai-
kasta ja erittäin onnistuneesta alavalin-
nasta! 

Oma reittini biokemialle oli varsin help-
po peli. Päätin seiskaluokalla että menen 
opiskelemaan biokemiaa siitä sen kum-
mempaa tietämättä ja itsepäinen ihmin-
en kun olen, niin en suostunut mieltäni 
muuttamaan. Pääsin opiskelemaan avo-
imen väylän kautta ja olen ollut erittäin 
tyytyväinen siihen, että valitsin juuri bi-
okemian. Fuksisyksyn kemian kurssit 
sekä veden punnitseminen ja mittaami-
nen labrassa meinasivat alkuun hajottaa, 
mutta onneksi loppusyksystä päästään 
jo itse asiaan eli biokemian opiskeluun :D

Olen itse kotoisin Kuopiosta ja Ouluun 
muuttaessani en tuntenut täältä ketään. 
Histoni on kuitenkin täysin puolueetto-
masti sanottuna yliopiston paras kilta ja 
sain jo fuksisyksyn aikana ystävyyssuhte-
ita, joiden tiedän kestävän koko elämän. 
Varsinkin ekat viikot tulevat olemaan 
aika hektisiä, mutta suosittelen ehdotto-
masti osallistumaan aktiivisesti kaikkiin 
tapahtumiin!

Minulta saa vastauksen kaikkiin kysy-
myksiin paitsi suunnistusapuun Linnan-
maan kampuksella. Olen koronafuksi, 
joten lipastolla on tullut käytyä ehkä max 

10 kertaa, enkä varmaan vieläkään löydä 
Histonin kiltikselle ilman apua. Jos mikä 
tahansa tulevasta syksystä askarruttaa, 
voi minulle laittaa tulemaan viestiä.

Olkaa hyviä fukseja, muistakaa juoda vet-
tä, älkää vaihtako lääkikseen, älkääkä pi-
petoiko suulla.

Nähdään pian!
Ira Dahlqvist
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Histoni ry:n toimintaa tukemassa:

Heipähei pHuksit!

Olen Ansku, viime vuoden pHuksi, nykyin-
en toisen vuoden opiskelija ja yksi teidän 
PROista tänä syksynä. Toimin Histonin si-
hteerinä ja vierailen säännöllisesti Super-
natantissa kertomassa, kuka olen. 

Muutin Ouluun Kuopiosta heti lukion jäl-
keen viettämään välivuotta, ja päädyin 
jäämään tänne, kun mukavaa oli. Opiske-
lin ensin muutaman vuoden toista alaa, 
ennen kuin hoksasin, että biokemia voisi 
olla se oma juttu. Vuosi biokemialla vi-
erähti vauhdilla ja matkalta jäi mukaan 
monta uutta ystävää. Muistan kuitenkin 
hyvin, miltä tuntui odottaa ensimmäistä 
koulupäivää uudessa kaupungissa. Opin-
tojen aloitus on uutta ja jännittävää aikaa, 
mutta ei hätiä, me PROt ollaan täällä teitä 
varten ja niin innoissaan tulevasta syksys-
tä teidän kanssa! Sitähän kuulee sanot-
tavan, että opiskelu olisi ihmisen parasta 
aikaa, joten tulevaan vuoteen kannattaa 
lähteä mukaan avoimin mielin ja rohkeasti 
heittäytyen. 

Aivan pian tavataan!
Anniina Honkanen
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Moikka, 

Mä olen Neena ja toimin varaprona teille 
pHukseille. Olen kotoisin Lahdesta ja Ou-
luun muutin vuosi siten syksyllä opiskelu-
iden perässä yhdessä koirani kanssa. Va-
paa-aika meneekin pitkälti koiran kanssa 
lenkkeillen ja treenaillen agilitya. Bio-alat 
herättivät lukiossa mielenkiintoni, sillä 
minua kiinnosti sekä biologia että kemia. 
Lukion jälkeen pidin kuitenkin välivuo-
den Australiassa. Toisen välivuoden al-
ettua koronan jyllätessä, löysin Oulun 
yliopiston järjestämät biokemian avo-
imen opinnot. Toinen välivuosi menikin 
rattoisasti avoimen opintoja ja hiihdono-
pettajan hommia tehden. 

Avoimen väylän kautta pääsinkin viime 
syksystä alkaen opiskelemaan biokemiaa 
tänne Ouluun. Nyt on ensimmäinen vuosi 
opiskeluja takana ja ala on tuntunut omal-
ta. Kivointa opiskeluissa on ollut labrat, 
kun pääsee käytännössä tekemään 
opiskeltuja asioita. Mahtavaa on ollut 
päästä tutustumaan muihin Histoneihin 
ja löytää uusia ystäviä. Kannustankin tei-
tä ottamaan osaa mahdollisimman moni-

in tapahtumiin, sillä opiskeluelämähän on 
paljon muutakin kuin pänttäämistä. Ihanaa 
päästä tutustumaan teihin uusiin pHuksei-
hin ja saada teidät osaksi Histonia. 
Kohta nähdään!

Ystävällisesti,
Neena Sore
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Biokemian ja molekyylilääketieteen tiedekunnan (BMTK) tilat löytyvät Kon-
tinkankaalta (Yliopistollisen sairaalan vieressä, Aapistie 7), mutta opetusta 
järjestetään myös Linnanmaan pääkampuksella, "lipastolla". Suurin osa ensim-
mäisestä vuodesta vietetään Linnanmaan kampuksella, mutta jo fuksivuodesta 
lähtien esimerkiksi joudenkin kurssien labraosuudet pidetään kontinkankaalla. 
Molemmille kampuksille on siis hyvä osata!

Miten päästä yliopistolle 
ensimmäisenä aamuna?

• Kontinkankaan kampukselle pääsee Kajaanintietä. Moottoritieltä 
Kajaanintielle tulee ramppi 9. Helpointa on seurata opasteista punaista ristiä.

• Kontinkankaan kampuksella on pääosin maksullisia paikkoja, mutta muutama 
vapaa kiekkopaikka löytyy esim. Aapistie 7A:n edestä. Huomaa, että kiekkoa 
pitää käydä kääntämässä 3 tunnin välein.

• Lähimmäksi tulevat Kajaanintien (OYS E tai P) ja Sairaalanritneen (OYS B1 
tai OYS Sairaalaparkki P) pysäkit.

• Valitse keskustasta/Tuirasta päin tullessa E-pysäkki. Kaakkurista/
Kaukovainiolta tullessa valitse P-pysäkki.

• Keskustasta Kajaanintietä Raksilan markettien ohi ja moottoritien yli sairaalalle 
asti, käänny oikealle Sairaalanrinteelle ja heti vasemmalle Aapistielle.

• Kaakkurista tai Kaukovainiolta moottoritien vierellä pohjoiseen → 
Kaukovainion Teboilin jälkeen oikealle Joutsentielle → suoraan, kunnes näet 
Kastellin S-Marketin ja pääset Aapistielle.

• HUOM! Varo OYS:in sairaalatyömaata liikkuessasi Aapistielle! Voi 
vaikuttaa Aapistielle pääsyyn hyvinkin rajoittavasti.

Autolla:

Bussilla:

Pyörällä 
tai 

kävellen:

Kontinkangas

Kontinkankaalla lähimmäksi BMTK:n tiloja pääsee 7A-ovesta, aulasta vasem-
malle kohti kirjastoa ja sen ohi. Kontinkankaan kampus on Linnanmaan kam-
pusta huomattavasti pienempi. BMTK:n tiloista ei ole kovin kaukana, jos tulee 
mistä tahansa 7-ovesta. Kampuksen kartta löytyy myös Tuudo-sovelluksesta.
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Seuraavalla sivulla olevasta kartasta näkee 
Keskustasta, Linnanmaan ja Kontinkankaan 
välisen pyöräreitin kartan.

🚲

• Yliopistolle johtaa kaksi päätietä: Haukiputaantie (847) ja Alakyläntie (8156). 
Myös moottoritieltä (Pohjantie 4) rampista 12 pääsee yliopiston länsipuolelle.

• Yliopistolla auton parkkiin jättäminen vaatii ensin ajoneuvon rekisteroinnin 
Oulun yliopiston eParking.fi parkkipalveluun. Kirjautuminen onnistuu ylio-
pistotunnuksilla.

• Yliopistoa lähimpänä on Erkki Koiso-Kanttilan kadun pysäkki, mutta myös 
molemmilta Yliopistokadun pysäkeiltä on helppo kipaista.

• Valitse keskustasta/Tuirasta yliopistolle päin tullessa P-pysäkki (Pohjoinen, 
esim. Kaupungintlo P).

• Rajakylästä yliopistolle tullessa valitse pysäkki E (etelä).
• Oulun joukkoliikenteen nettisivuilta löydät lisää infoa erilaisista bussilippu-

tyypeistä, ja voit myös ladata puhelimeesi Oulun joukkoliikenteen reittiop-
paan. Osoitteen tai pysäkin mukaan busseja löytyy melko hyvin myös Google 
Mapsilla. Jotkut appit myös näyttävät bussit kartalla livenä, esim. Nysse. 

• HUOM! Linjat saattavat muuttua ja bussit peruuntua tai olla myöhässä, tarki-
sta reitit ja aikataulut itsenäisesti syksyllä!

• Seuraa Linnanmaalle vieviä opastekylttejä, niitä löytyy kaikkialta pyöräteiltä.
• Pyöräbaana kulkee kätevästi keskustasta linnanmaalle. Seuraa vain punaista 

pyörätietä.
• Pyöräreitti keskustasta yliopistolle: Kohti Tuiraa Merikosken siltojen kautta  

→ Merikoskenkatua pitkin Lidlin ohi kohti Alppilaa → Kaarnatietä myöten 
Niittyahon urheilukentän ohi → alikulun jälkeen vasemmalle → neljän tien 
risteyksestä vasemmalle → Kolmen tien risteyksestä oikealle → suoraa vain 
niin saavutaan yliopistolle.

Autolla:

Bussilla:

Pyörällä 
tai 

kävellen:

Linnanmaa

Linnanmaan kampus voi ensimmäisenä aamuna tuntua kauhistuttavalta laby-
rintiltä, mutta ei kannata säikähtää! Väylä (eli se kaikkein suurin katun yliopiston 
sisällä) kulkee keskellä yliopistoa sen päästä päähän. Väylän varrelta löytyvät 
suurimmat luentosalit, ravintolat ja infopiste, josta saa kampuksen karttoja. Kart-
ta löytyy myös Yliopiston nettisivuilta sekä Tuudo-sovelluksesta. Kartta kannat-
taa hankkia jossain muodossa heti, sillä ilman sitä luentosalien löytäminen on 
tuskaa!
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Luennot
Oikein:

Osallistut jokaiselle luennolle, oli sää tai kel-
lonaika mikä tahansa. Sitkeästi raahaudut 
Kontinkankaalta Linnanmaan kampukselle 
kuuntelemaan luentoa vaikka etänäkin voisi 
kuunnella eikä läsnäolopakkoa  ole. Jätät puhe-
limen selaamisen vähemmälle ja keskityt luen-
non asiaan sekä kirjoitat huolellisesti muistiin-
panoja. Lukiessasi tenttiin huomaat asioiden 
yhtäkkiä muistuvan mieleen ja tunnet olevasi 
valmis tenttiä varten. Muistat tentissä juuri ne 
asiat, mitkä opettaja painotti tulevan tenttiin. 
Pari viikkoa tentin jälkeen huomaat opinto-
suorituksen ilmaantuneen opintorekisteriin ja 
opintopisteiden ropisevan. Kela myhäilee tyy-
tyväisenä ja antaa sinun vielä elää opintotukesi 
kanssa.

VäääääääaaÄÄRIN
Luentopakon puuttuessa päätät, ettet enää 
koskaan nouse ennen puoltapäivää – mut-
ta puolelta päivin ei ole enää mitään ideaa 
mennä vain yhdeksi luennoksi kampukselle, 
joten jäät kotiin loikomaan vielä vähän lisää.  
Ei etämahdollisuutta? Eiköhän luennoitsija 
laita muistiinpanot nettiin, tai kysyt joltakulta 

muulta. Uskottelet myös itsellesi, että itseopis-
kelet kyllä kaikki missattujen luentojen asiat 
hyvissä ajoin ja samalla laitat uuden kauden 
lempisarjaasi pyörimään kannettavallasi. Pa-
ria päivää ennen tenttiä huomaat huijanneesi 
itseäsi ja rukoilet kaikkia mahdollisia jumalia 
päästäksesi läpi edes rimaa hipoen. Ikävä kyllä 
tämä temppu on tuomittu epäonnistumaan ja 
huomaat ilmoittautuvasi uusintatenttiin We-
boodissa. 

Aikataulutus
Oikein
:
Käytät joko Tuudo-sovellusta tai fyysistä ka-
lenteria pysyäksesi kärryillä luentoajoista ja 
-saleista. Kurssitehtävät eivät pääse pinoutu-
maan deadline-vuoreksi, kun aloitat niiden 
tekemisen ajoissa. Laadit henkilökohtaisen 
opintosuunnitelman (HOPS) hyvissä ajoin ja 
pidät sen ajan tasalla opintojen edetessä. Jäät 
historiaan sinä ainoana fuksina, joka ei koskaan 
jäänyt kaatuvan deadline-vuoren alle.

VäääääääaaÄÄRIN
Mikä luento? Missä salissa, mikä linkki? Miten 
niin eilen oli tentti? Ai huomiseksi pitäisi olla 

Mikäli satut lukemaan tätä artikkelia, on sinut hyväksytty opiskelemaan biokemiaa 
Oulun yliopistossa, jota  tuttavallisesti lipastoksi kutsutaan. Onnittelut siitä! Fuksi-
vuosi lipastossa on kokonaisuudessaan yliopistoelämän tulikaste, josta selviytyminen 
vaatii paljon sitkeyttä sekä motivaatiota ja ripauksen hyvää tuuria. Koska biokemian 
fuksit ovat muutenkin uhanalainen laji, tähän artikkeliin on koottu neuvoja, joita seu-
raamalla fuksivuodesta selviytyminen hengissä ja suurin piirtein täysissä ruumiin ja 
sielun voimissa on helpompaa. Kuulostaako  hyvältä? Lue eteenpäin! Mikäli taas olet 
”neuvot on nössöille ja ohjeet osaamattomille” -tyyppiä, joka rupeaa kasaamaan 
IKEA-huonekalutkin lukematta ohjeita... Noh, onnea matkaan. Sinua on varoitettu.

The Ultimate phuksi 
Survival Guide

. .. .

. .. .
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kirjoitettuna kymmenen sivun essee ja tusi-
na pienempää tehtävää, sekä valmis veriuhri 
biokemian jumalille. Yli 36 tunnin valvomisen 
jälkeen kuulet värejä ja haistat ääniä. Et ole 
varma, ovatko näkemäsi pienet vihreät miehet 
aitoja vai oikosulussa olevien aivojesi tuotet-
ta. HOPS on sinulle täysin vieras käsite ja ke-
sän tullen opintopistesaldosi on niin pieni, että 
toivot näkemäsi vihreiden miesten palaavan ja 
kaappaavan sinut ennen kuin Kela saa sinut kä-
siisi periäkseen takaisin opintotukesi.

Kiltahuone
 
Oikein:

Mahdollisuuksien mukaan osallistut livenä 
luennoille, joiden välissä ohjaudut liki auto-
maattisesti kiltahuoneen suuntaan ja toisinaan 
piipahdat paikan päällä jopa päivän päätteeksi. 
Puoli-ilmainen (ja lähes hyvänmakuinen) kah-
vi tai tee auttavat sinua selviämään päivästä 
kuin päivästä. Mikäli hajotus silti uhkaa iskeä, 
kiltahuoneella voit sentään hajota opiskelijato-
vereidesi seurassa ja päättää tuskan nauruun. 
Vanhemmatkin sakkautuneet opiskelijat myös 
saattavat jakaa tämän tuskan ja kenties ehkäistä 
tätä biohajotusta auttamalla sinua asiasi kanssa. 

VäääääääaaÄÄRIN
Selvität kiltahuoneen sijainnin vasta puolen 
vuoden jälkeen, jos sittenkään. Mikäli vahin-
gossa eksytkin kiltahuoneelle, jätät kahvikuppi-
si tiskaamatta pöydälle ja kahvikeittimen tilaan, 
josta irtoaa bakteereita mikrobiologian kurssin 
tarpeisiin seuraavaksi kymmeneksi vuodeksi. 
Tai irtoaisi, ellei sinua laitettaisi siivoamaan 
kaikkea muistutuksena yhteisten tilojen kun-
nioituksesta.

OPISKELIJAHAALARIt
Oikein:

Varjeltuja perinteitä noudattaen uhraat pienen 
summan saadaksesi kunnian pukeutua  kiltasi 
viininpunaiseen kaapuun. Kannat opiskelija-
haalareitasi ylpeydellä kaikissa bileissä kun-
nialla ja niiden avulla löydät Histonin verivelje-
si ja -sisaresi. Wapun tullen opiskelijahaalarisi 
aiheuttavat harrasta ihastusta kaikkine tahroi-
neen ja muine taisteluarpineen. Sinun ei myös-
kään tarvitse pohtia pitkään mitä laittaa päälle 
ja voit rymytä maita sekä mantuja pitkin ilman 
huolen häivää. Useamman vuoden päästä 
opiskelujen jälkeen katsot vanhoja haalareitasi 
muistellen kaikkea kokemaasi ja todeten, että 
olisipa biokemian pHuksi jälleen kerran.

VäääääääaaÄÄRIN
Et usko, että haalarit ovat oikeasti NIIN tärkeä 
osa opiskelijaelämää, joten jätät ne ostamatta. 
Lähdet bileisiin olettaen, että niistä selviää il-
man haalareitakin, mutta päädyt hukkumaan 
ihmispaljouteen eikä jäänteitäsi koskaan löy-
detä. Ja jos löydetään, niin niitä ei osata toimit-
taa oikealle killalle.

Juhlista selviytyminen
Oikein
Vaikka suunnittelisitkin lähteväsi bileistä ”ih-
misten aikaan”, tarkistat varalta myös myö-
hemmät mahdolliset bussiyhteydet (tai niiden 
puutteen) mikäli ilta ”sattuu ihan vahingossa 
venymään”. Hätätapauksissa osaat kerätä ka-
saan riittävästi kohtalotovereita kimppataksin 
tilaamiseen turvallista kotiinpaluuta varten. 
Tämän jälkeen voit vain keskittyä norjan puhu-

. . . .

. . . .
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miseen vessassa tai nukkumiseen omassa peh-
meässä sängyssäsi.

VäääääääaaÄÄRIN
Bileet eivät ole kunnolla alkaneetkaan, mutta 
promilletasosi on jo niin korkealla, että univer-
sumin tasapainon palauttaaksesi kaadut lattial-
le. Päätät suunnata pyörällä tai skuutilla keba-
bin kautta kotiin – kukapa sitä tasapainoaistia 
pyörillä kulkemiseen on koskaan tarvinnut! 
Aamulla heräät kahdenkymmenen haavan, va-
kavan asfaltti-ihottuman ja parin murtuneen 
luun kera kylpyhuoneesi lattialta. Ainakin ole-
tat sen olevan kylpyhuoneesi. Suihkuverho ei 
kyllä näytä tutulta... Myös lompakko ja kämpän 
avaimet näyttävät hävinneen. Ei mennyt kuin 
elokuvissa. Tai meni niin kuin elokuvassa, jos se 
oli ”The Hangover”.

Opiskelijaeläamääa
Oikein:

Tämä artikkeli ohjenuoranasi suuntaat fuksi-
vuotesi syövereihin leuka pystyssä ja kipinä 
sydämessäsi. Löydät oikeat luentosalit, kil-
tahuoneen sekä opiskelijatoverisi. Panostat 
opiskeluun, muttet unohda vapaa-aikaakaan, 
josta irtoaa aina siivu yliopiston tapahtumiin. 
Kevään tullen vetäessäsi opiskelijahaalareita-
si jälleen kerran päällesi ja katsoessasi peiliin, 
huomaat jotakin. Pelokkaan, hukassa olevan 
pienen fuksin sijaan peilistä katsookin takaisin 
pesunkestävä biokemian opiskelija. Poskellesi 
vierähtää liikutuksen ja helpotuksen sekainen 
kyynel. Olet selviytynyt.

fatality
Sukellat sokeana ja vain vaistoosi luottaen fuk-
sivuoden syövereihin. On sitä ennenkin ilman 
ohjeita pärjätty! Se IKEAn hyllykin on pysynyt 
ihan hyvin pystyssä vaikka muutama mutteri 
uupuu ja pari tasoa repsottaa oudosti. Hyllyyn 
ei vaan parane laittaa mitään tai se romahtaa 
kasaan kuin korttitalo – tai kuten fuksivuotesi 
mikäli et ota minkään sortin ohjeita kuuleviin 
korviisi. HOPSia ei ole, opintopisteitä vain muu-
tama surkea ropo, Kela haluaa rahansa takai-
sin etkä voi edes pyytää ketään ryyppäämään 
stressiä pois kanssasi koska a) et tunne ketään 
b) et tiedä missä biletetään. Game over.

J. K.

. . . .

ää.ää. ää.ää.

Histoni ry:n toimintaa tukemassa:
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Olet juuri kokenut raastavan hakukevään, 
ehkä alla on niitä useampikin. Olet suoritta-
nut lukio-opintoja, mahdollisesti rakentanut 
tietämystäsi solujen ihmeellisestä elämästä avo-
imessa, tai jopa rautaisella itseopiskelulla saavut-
tanut syvempää ymmärrystä luonnontieteiden 
ihmeellisestä maailmasta. Olet loistanut yliop-
pilaskokeissa, pääsykokeessa tai väyläopinnoissa. 
Oli reittisi mikä vain, olet onnistuneesti raivan-
nut tiesi biokemian opiskelijaksi Oulun ylio-
pistoon. Onnittelut siitä! 

Fuksivuoden muistelmia 
exäpHuksin arkistoista

Kesän aikana (ja kyllä, viikon mittainen hellejak-
so lasketaan myös kesäksi) olet todennäköisesti 
hieman saanut palautua aiemmista opinnoistasi 
ja fiilistellä tulevaa. Nyt alkaakin olla aika orien-
toitua uusiin haasteisiin ja valmistautua tulevaan 
syksyyn, joka käynnistää matkasi kohti tieteen 
huikeaa maailmaa. Niinpä tarkoituksenani onkin 
hieman avata mitä fuksivuodeltaan voi odottaa, 
ja mihin kannattaa ehdottomasti paneutua. Näin 
entisen fuksin näkökulmasta katsottuna. 

Syksyn 2021 pHuksit aloittivat opintonsa hyvin 
epävakaassa tilanteessa. Koronarajoituksia oli 
kesän aikana lievennetty, mutta uusien rajoituks-
ien voimaan astumisesta oli jo varoiteltu pitem-
män aikaa. Ensimmäisinä viikkoina kerkesimme 
kuitenkin pitää opiskelun orientoivaa toimint-
aa, saimme tutustua tiedekuntaan opettajien ja 
dekaanien esitellessä itsensä sekä tiedekunnan 
toimintaa. Lisäksi PRO:t, eli uusien opiskeli-
joiden ohjaamiseen ja auttamiseen paneutuneet 
aiempien vuosikurssien opiskelijat, järjestivät 
meille leppoista toimintaa niin koulun aikana 
kuin iltapainotteisesti vapaa-ajalla. Pääsimme 
tutustumaan molempiin kampuksiin, sekä Ou-
lun keskusta-alueeseen. Mutta kaikista parasta 
oli päästä tutustumaan niihin tyyppeihin, joista 
muodostui koko fuksivuoden tärkein voimavara: 
oman vuosikurssini opiskelijoihin, kollegoihini, 
toisiin biokemian fukseihin.  Ehkä tärkein ja pa-
ras vinkki, jonka voin teille antaa on, että olkaa 
avoimia ja tutustukaa toisiinne. Jakakaa opiskel-
uvuoden taakkaa keskenänne, sille olette toisil-
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lenne paras vertaistuki silloin, kun ihan just niin 
paljon ei sillä hetkellä opiskelu inspiroi, tai kun 
nukleofiiliset hyökkäykset eivät aivan kokonai-
suudessaan millään aukene.

Luento-opintojen alkaessa syksyllä 2021, ra-
joitukset saapuivat jälleen synkentämään alka-
vien akateemikkojen arkea. Luennot järjestet-
tiin täysin etäopiskeluna, ja vietinkin enemmän 
aikaani uuden läppärini kanssa, kuin kenenkään 
biologiset aivot omaavan henkilön kanssa. Lab-
oratorio-opinnot olivat ainoita opintoja, jotka 
järjestettiin paikalla olona, nekin omien ohjeis-
tuksiensa valossa (varautukaa hankkimaan lab-
oratoriosuojavälineitä ja hyväksykää se, että 
ensimmäiset kerrat labrassa tulevat olemaan 
hektisiä). Epävarmaa tulee todennäköisesti ole-
maan vielä tämänkin vuoden uusien opiskel-
ijoiden opiskelumuoto, sillä rajoitustilanteet 
saattavat elää ja muuttua vielä pitkään. Tällä 
hetkellä näyttää kuitenkin, että vuosikurssinne 
tulee olemaan pitkästä aikaa ensimmäinen, joka 
saa aloittaa opintonsa kuten ”vanhoina hyvinä 
aikoina”. Kampuksien aukeamista kokonaan 
onkin odotettu jo pitkään ja hartaasti. 

Fuksivuoteen kuuluu oleellisena osana myös 
yliopistokulttuuriin tutustuminen. Lukuisat er-
ilaiset tapahtumat, suunnistukset ja sitsit, ovat 
ehdottomasti kokemisen arvoisia. Niihin voi 
lähteä porukalla tai vaikka yksinkin, sillä jut-
tuseuraa tapahtumista aina taatusti löytyy. Ja 
mikäpä sen parempi tapa tutustua aiempiin 
vuosikursseihin ja luoda poikkitieteellisiä kyt-
köksiä! Syksyn Hurmos-tapahtuma oli meille 
ensimmäisiä ison luokan tapahtumia, joille osal-
listumista suosittelen kyllä, sekä päivällä että 
illalla. Fuksisuunnistus, varjositsit ynnä muut 
fukseille suunnatut tapahtumat, jäävät varmas-
ti lämpimiksi muistoiksi vielä pitkään. Keväällä 
jokainen teistä saa kokea myös legendaarisen 
Wapun kaikkine tapahtumineen.

Osallistuminen ja osallistuttaminen onkin 
toiseksi tärkein vinkki, jonka voin rehellisesti 
täysin allekirjoittaa. Myös opiskelijatoimintaan 
osallistumista erilaisen järjestötoiminnan muo-
dossa, miksei vaikkapa oman kiltamme Histoni 
Ry:n mukana, on myös erittäin antoisaa ja av-
artavaa. Uusia jäseniä ja toimijoita tarvitaan, 
niinpä toimintaan kannattaa lähteä mukaan jo 
fuksivuonna. Tutustukaa rauhassa erilaisiin vai-
htoehtoehtoihin, niin jokaiselle löytyy varmasti 
oma reittinsä läpi yliopiston!

Siinäpä joitakin otantoja omien fuksikokemuste-
ni perusteella. Haikeaa on sanoa, että fuksivuo-
si meni kokonaisuudessaan aivan liian nopeasti, 
eikä toista samanlaista enää tule. Nauttikaa siis 
täysin tulevasta! Tsemppiä jokaiselle, ja tavataan 
pian!

T. Maikku
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Kohti työelämää!
Neljä vuotta biokemialla
Hei, olen Tino, ja olen opiskel-
lut biokemialla jo 4 vuotta ja 
valmistuminen häämöttää! 
Kandidaatin tutkintoni sain 
kirjoitettua mukavasti ennen 
Saksan opiskelijavaihtoa. Kir-
joitin sen ALS taudista ja sii-
hen liittyvistä mahdollisista 
tulevaisuuden hoitokeinoista. 
Kanditutkintooni sisällytin bi-
okemian aineopintojen lisäk-
si myös tuotantotalouden ja 
kemian sivuaineet. Gradun 
olen ajatellut kirjoittaa Fin-
nadvancelle, jossa olen myös 
ollut töissä maaliskuusta asti. 
Aihe ei ole vielä lukittuna, 
joten se on vielä hieman auki. 
Mutta koska olen jo loppupu-
olella opintojani, ajattelin kertoa teille hieman 
viisauksia, mitä olen matkan varrella oppinut!

Opiskelemaan tullessani en tiennyt, jos tot-
ta puhutaan, Oulusta saatikka yliopistossa 
opiskelusta oikein mitään. Minulla oli hieman 
aavistusta ja odotuksia opintojen kulusta, 
ja ne ovat täyttyneet melko hyvin! Olen op-
pinut paljon uusia ja mielenkiintoisia asioi-
ta tästä alasta, johon halusin. Tietenkään 
opiskelu ei ole aina ollut ruusuilla tanssimista 
ja tentit eivät suju tai joku 
aihe ei kiinnosta. Tässä ti-
lanteessa kuitenkin uudet 
ja vanhat ystävät auttavat! 
Uudet kontaktit ovat todella 
tärkeitä yliopistossa, koska 
se auttaa myöhemmin myös 
työelämässä. On se työelämä 
akateemisella puolella ylio-
pistolla tutkijana, tai sitten 
yrityspuolella, kontaktit tule-
vat aina olemaan hyödyllisiä.

Vaikka yliopistossa on op-
pinut paljon uutta ja mielen-
kiintoista, parannuksen 
kohteita kuitenkin aina löy-
tyy. Opettaminen on todella 
erilaista esimerkiksi verrattu-
na lukio-opetukseen. Yliopis-
tossa täytyy tehdä itse paljon 
taustatyötä, jotta asiat oppii! 
Tähänkin, yllätys yllätys, aut-
tavat ystävät ja kollegat. Mut-
ta päällimmäisenä opiskelus-
ta ja tiedekunnasta minulle 
on jäänyt hyvä olo! Jään kai-
paamaan paljon opetuslabo-
ratorioita, joissa tuli hieman 
hajoiltua ja sekoiltua. Joten 
vaikka laboratorioharjoituk-
set tuntuvat ylitsepääsemät-

tömiltä, niitä tulee muistelemaan aina hyvin 
mielin. ”Aika kultaa muistot,” kuuluu vanha 
sanonta, ja se pätee myös tässä oikein hyvin. 
Jos minulla olisi mahdollisuus tehdä jotain 
uudelleen, niin en välttämättä vaihtaisi 
mitään! 

Uusille opiskelijoille neuvon: Nauttikaa, iloit-
kaa ja riemuitkaa. Älkää stressatko liikaa. Tent-
tejä voi uusia ja kursseja voi käydä uudelleen. 
Virheistä aina oppii, joten niiden pelkääminen 

on turhaa. Yliopistoaika ei 
ole suorittamista. Se on har-
joittelua tulevaan, virheistä 
oppimista, ystävien kanssa 
olemista. Joten muistakaa 
nauttia ja tehkää! 

Ja muistakaa vielä tämä: 
Mieluummin överit, kuin va-
jarit!

- T.L.

Ennen...

... Jälkeen!
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Tervetuloa yliopistoon!

Uusi lukuvuosi on pyörähtämässä käynti-
in ja on aika toivottaa uusille (ja miksipäs 
ei vanhemmillekin) opiskelijoille onnea 
opiskelupaikasta ja paljon opiskeluintoa! 
Syksyn aikana kannattaa huolehtia omas-
ta jaksamisesta ja opiskelijatapahtumien, 
opiskelun ja muun arjen tasapainottamis-
esta. Uuden lukuvuoden pyöriessä kannat-
taa taas kurkata mitä erilaisia tapahtumia 
ja koulutuksia Loimu järjestää. Seuraavas-
sa tekstissä kerrotaan muutamista Loimun 
jäsenilleen tarjoamista eduista ja palveluis-
ta. 

Oikein mukavaa syksyä kaikille! 
Saana Riekki
Loimun Oulun kampuspromoottori

Syksy on opiskelijan kulta-aikaa!

Kesälomat, kesätyöt ja harjoittelut ovat 
takanapäin ja on aika palata opiskelijakol-
legoiden pariin kampukselle. Syksyyn li-
ittyvät olennaisesti odotukset tulevasta 
lukukaudesta, ajanvietto opiskelukavereid-
en kanssa ja erilaiset opiskelijatapahtumat 
- itse opiskelua unohtamatta. Me Loimussa 
haluamme olla läsnä sinun opiskelijasyk-
syssäsi. 

Loimu tukee oman ainejärjestösi toimintaa 
monipuolisen yhteistyön kautta esimerkiksi 
sponsoroimalla haalareita ja erilaisia yri-
tys- ja työelämäexcursioita. Ainejärjestön 
tukemisen lisäksi Loimulla on kampuksel-

lasi oma aktiivinen opiskelijayhdistys, joka 
järjestää tapahtumia ja työelämätilaisuuksia 
juuri sinua varten! Kannattaakin ottaa Lo-
imun opiskelijat Oulu seurantaan somessa 
ja osallistua aktiivisesti tarjolla oleviin ak-
tiviteetteihin. Kampuksellasi toimii myös 
Loimun oma kampuspromoottori, johon 
voit ottaa yhteyttä kaikenlaisissa Loimuun 
liittyvissä asioissa ja kysymyksissä. Loimu 
tukee opiskelijan matkaa kohti työelämää 
monin eritavoin. Ole yhteydessä Loimun 
opiskelijayhdistykseen tai kampuspro-
moottoriin, jos haluat esimerkiksi ideoida 
tai järjestää loimulaisten opiskelijoiden 
työelämää tukevia tapahtumia tai vaikkapa 
yritysvierailuja. 

Opiskelijasyksy on usein aktiivista aikaa, 
jolloin sattuu ja tapahtuu. Olethan jo hu-
olehtinut oman tonttisi kuntoon ja hoit-
anut itsellesi asianmukaiset vakuutukset 
turvaamaan selustasi vahingon varalle? 
Jos et, niin ei hätää: liittymällä Loimun 
jäseneksi pääset vaivattomasti käsiksi myös 
merkittäviin vakuutusetuihin. Kannattaa tu-
tustua! Talven lähestyessä ajankohtaiseksi 
nousevat myös erilaiset laskettelu-, hiih-
to- ja muut mökkireissut. Eipä ehkä ensim-
mäisenä arvaisi, mutta meille loimulaisille 
nämäkin reissut järjestyvät edullisemmin 
ja Loimu onkin syytä pitää mielessä mök-
kivarauksia ja reissusuunnitelmia tehdessä. 
Kannattaa tutustua samalla muihinkin Loi-
mun etuihin ja palveluihin ja liittyä opiske-
lijajäseneksemme. 

Oikein antoisaa ja nautinnollista syksyä 
sinulle toivottaa Henri Loimun toimiston 
opiskelijasektorilta!
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Eli miten nää voit himosäästää paskakaupunnissa
Tuilla kittuuttaminen Oulusa

Y liopisto-opintojen aloittaminen tarkoittaa yleensä sitä, että edessä on kämpän 
hankinta ja totuttautuminen uudenlaiseen rahatilanteeseen. Supernatantin toimitus 
on koonnut vinkkejä, joiden avulla opintojen alkutaival voi hieman helpottua.

Tuet
Opintotuki, tuo mielipiteitä jakava rahalli-
nen avustus, mahdollistaa jonkinnäköisen 
elämän täysipäiväisille opiskelijoille. Yliopis-
to-opiskelijana eli korkeakouluopiskelijana 
olet oikeutettu opintotukeen mikäli opiskelet 
päätoimisesti, edistyt opinnoissasi ja tarvit-
set taloudellista tukea. Se muodostuu opin-
torahasta, opintolainan valtiontakauksesta ja 
osalle opiskelijoista myönnettävästä asumis-
lisästä. 

Poikkeuksia lukuunottamatta opiskelijat kuu-
luvat nykyään yleisen asumistuen piiriin, jota 
on haettava erikseen. Samaan ruokakuntaan 
kuuluvat hakevat yhteistä asumistukea ja sa-
maan ruokakuntaan kuuluvien aikuisten ja 
lasten lukumäärä, asunnon sijainti sekä brut-
totulot vaikuttavat siihen. 

Opintoraha ja asumislisä ovat valtion rahoit-
tamia ja kuukausittain maksettavia avustuk-
sia. Jos  sinulle  on  myönnetty  opintolai-
nan  valtiontakaus, voit hakea opintolainaa 
pankista, joka päättää lainan myöntämisestä. 
Muista olla erittäin tarkka tulorajojen kanssa 
ja huomioi, että opintoraha on veronalaista 
tuloa. Vuositulorajataulukon löydät Kelan 
nettisivuilta. Jos lähtisimme kirjoittamaan 

kaikista opintotuen kiemuroista, niin tämän 
lehden palstatila ei siihen riittäisi. Siksi keho-
tammekin mitä lämpimimmin tutustumaan 
Kelan nettisivujen tarjontaan. Opiskelijan 
tukiin liittyvissä asioissa apua antavat muun 
muassa Kela ja Oulun yliopiston ylioppilas-
kunta (OYY).

Lisää tietoa opiskelijan tuista voit lähteä etsi-
mään seuraavalta nettisivulta:
www.kela.fi/opintotuki
www.kela.fi/yleinen-asumistuki
www.kela.fi/opiskelijoiden-tukien-muutokset
www.kela.fi/opintotuki-omat-tulot 
www.kela.fi/asumistuki 

Asuminen
Jos et ole vielä alkanut katsella kattoa pääsi 
päälle Oulusta, niin aloita se mahdollisim-
man pian. Muista myös hakea yleistä asumis-
tukea Kelalta. Asunnon vuokra vie yleensä 
suurimman osan opintotuestasi, joten kan-
nattaa miettiä tarkkaan millaiseen asuntoon 
haluat muuttaa. Yksin asuminen on luon-
nollisesti kalliimpaa kuin kämppiksen tai 
avopuolison kanssa asuminen, mutta jos et 
halua tinkiä mukavuudesta, yksiön tai pienen 
kaksion vuokraaminen on ihan mahdollinen 
ratkaisu. Opiskelija-asuntoja löydät helpoiten 
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Pohjois-Suomen opiskelija-asuntosäätiön eli 
PSOAS:n nettisivuilta. 

Valitessasi asuntoa ota huomioon sijainti eri-
tyisesti, jos aiot liikkua bussilla. Oulun jouk-
koliikenteen nettisivuilla voit testata, miten 
helposti pääset kulkemaan Linnanmaalle tai 
Kontinkankaalle bussilla. On järkevämpää 
sijoittua Kontinkankaan kampuksen lähiym-
päristöön, sillä biokemian opetus tapahtuu 
pääpainoisesti siellä. Linnanmaan kampus 
kyllä tulee varmasti tutuksi pakollisten kurs-
sien ja sivuainekurssien johdosta, varsinkin 
ensimmäisenä vuotena. Kämpästä on turha 
ottaa kuitenkaan liikaa paineita. Oulusta löy-
tyy kohtuullisen helposti asuntoja,  ja aina voi 
muuttaa uudestaan. Jos et ole vielä löytänyt 
asuntoa opiskelujesi alkaessa, niin ota reip-
paasti yhteyttä Histoniin – apua kyllä järjes-
tetään!

Edullisia asuntoja voit lähteä etsimään seu-
raavilta nettisivuilta:
www.psoas.fi/
www.oulunsivakka.fi/
www.otokyla.fi/ (vuokraa pääasiassa asuntoja 
ammattikorkeakouluopiskelijoille)
www.vuokraovi.com/vuokra-asunnot/uu-
simmat/oulu (yksityisiä)
www.oikotie.fi/ (yksityisiä)
www.lumo.fi (yksityinen)

Kulkeminen
Oulun joukkoliikennettä voit hyödyntää 
parhaiten Waltti-kortin avulla. Waltti-kortti 
on bussikortti, jolle voit ladata rahaa halua-
masi summan tai ostaa 30 vrk:n kausilipun. 
Jos liikut bussilla vain enintään 10 km etäi-
syydellä Oulun keskustasta (Kontinkankaan 
ja Linnanmaan kampuksen väliä tai päinvas-
toin), niin aikuisen (yli 24-vuotias) kannattaa 
hankkia 52,50 € maksava A- tai B- tai C- tai 
D-matkustusvyöhykelippu (17-24-vuotiail-
le se maksaa 42,00 €), koska sillä voit kul-
kea rajattomasti kuukauden ajan. Kertalip-
pu (90 min vaihtoaika) aikuiselle maksaa 
A/B/C/D-matkustusvyöhykkeillä käteisellä 
3,30 € ja ladatulla Walttikortilla tai lähimak-
sulla 2,05 €.

Varsinaista opiskelijalippua ei enää ole, vaan 
se on korvattu 17-24 vuotiaille tarkoitetulla 
nuorisolipulla. Yli 24 vuotiaille on aikuisten 
lippu. Yli 24-vuotias opiskelija voi ostaa nuo-
risohintaista kausilippua, jos hän on päätoi-
minen opiskelija. Lukuvuoden ensimmäinen 
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lippu myydään vain Oulu10-palvelupisteessä 
(Torikatu 10). Ostotapahtumaa varten opis-
kelijan on tuotava mukanaan huolellisesti 
täytetty opiskelijalippuhakemus,ja alennus 
on todistettava vuosittain elo- tai syyskuun 
aikana oppilaitoksen antamalla todistuksel-
la (esim. opiskelijakortti) Oulu10:n palve-
lupisteessä. Waltti-kortin voit hankkia Ou-
lu10-palvelupisteestä tai tilata netistä, jolloin 
kortti tulee postitse. Oulun R-kioskeilla voit 
ladata Waltti-kortillesi lisää arvoa tai kausili-
pun. Waltille pystyy myös lataamaan Oulun 
kaupungin liikuntalippuja.

Muista, että busseilla on kesäisin eri aikatau-
lut kuin muina vuodenaikoina, joten busseja 
kulkee syksyllä hieman tiheämpään. Polku-
pyörää ei saa enää bussiin ilmaiseksi, vaan 
siitä peritään 2 € lisämaksu, joka on makset-
tava käteisellä. Vaihdollisella matkalla maksu 
pitää maksaa joka bussissa.  Pyörä on Oulus-
sa todella näppärä kulkuväline, mutta siihen 
kannattaa hommata kunnollinen lukko, sillä 
ne tuppaavat lähtemään helposti pitkäkyntis-
ten mukaan.

Lisätietoa busseista ja pyöräilystä löytyy seu-
raavilta nettisivuilta:
www.oulunjoukkoliikenne.fi/etusivu
www.oulunliikenne.fi/#/pyoraily 
www.oulunjoukkoliikenne.fi/waltti-li-
put-opiskelijoille

Huvitukset
Kaikille on varmaan itsestäänselvyys, että 
hauskanpitoon ei välttämättä tarvitse paljoa 
rahaa. Oulussa voi tehdä paljon kaikenlaista 
ilmaiseksi tai kohtuuhinnalla. Opiskelijakort-
ti kannattaa hankkia heti, että pääset nautti-
maan kaikista opiskelija-alennuksista mah-
dollisimman nopeasti. Jos sinun tekee mieli 
pelata konsolipelejä, mutta et halua maksaa, 
niin Oulun kaupunginkirjastosta voi lainata 
Xbox 360, PS3-, PS4- ja Wii- tai Wii U -pelejä 
kirjastokortin avulla.

Useimmista kaupungin liikuntapaikoista saa 
opiskelija-alennusta, mutta jos tekee mieli 
liikkua enemmän tai aloittaa joku harrastus, 
kannattaa hankkia yliopistolta Sporttipassi, 
jolla saa lisäalennusta monista urheiluharras-
tuksista. Jos haluat ihan ehdottomasti käydä 
elokuvissa, niin kannattaa muistaa, että Finn-
kinon liput ovat huomattavasti halvempia, jos 
menet leffaan ma-pe välisenä aikana ennen 
klo 17 alkaviin näytöksiin ja opiskelija-alen-
nuksen saat tietenkin opiskelijakortilla.  
OYY:n toimistolta voi ostaa erittäin edullises-
ti opiskelijahintaisia elokuvalippuja paikalli-

Muista vilauttaa opiskeli-

jakorttia vähän kaikkialla, 

saatat saada alennuksia 

yllättävän monista asioista!
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seen elokuvateatteri Stariin. Myös Histoni ja 
sen jäsenistö järjestää kaikenlaista hauskanpi-
toa ympäri vuoden. 

Sähköiset työkalut
Älä osta kallista Microsoft Office -pakettia! 
Oulun yliopiston opiskelijat voivat ladata il-
maiseksi Microsoft Office 365 ProPlus -pake-
tin ohjelmat tietokoneelle O365-sähköpostin 
kautta. Tämä edellyttää kuitenkin O365-pal-
velun rekisteröimistä eli kannattaa ihan oi-
keasti tehdä se! 

Jos et tykkää Microsoftista, niin netistä löytyy 
ilmaisohjelmia (kuten OpenOffice). Huomi-
oi tämä kuitenkin ryhmätöitä tehdessä, sillä 
ongelmia voi syntyä eri ohjelmistojen risti-
käytössä. Jos tarvitset viruksentorjuntaa, niin 
Oulun yliopiston Ohjelmistojakelun kautta 
saa alennuskoodin, jolla saa hankittua F-Se-
curen SAFE-ohjelmiston alennettuun hin-
taan. Linnanmaalta ja Kontinkankaalta löy-
tyy myös ICT-piste, joten jos läppäri takkuaa, 
kannattaa suunnata ensimmäisenä sinne tie-
totekniikkaongelmien kanssa.

Lisätietoja sähköisistä työkaluista löydät seu-
raavalta nettisivulta:
https://www.oulu.fi/fi/opiskelijalle/opiske-
lun-tuki-ja-yhteystiedot-opiskelijalle/it-pal-
velut-opiskelijalle/office-365-education-o365

Syöminen
Ruoka maksaa, mutta syödä pitää! Halvan ruu-
an ei kuitenkaan tarvitse olla liian yksitoikkois-
ta tai epäterveellistä. Internet on täynnä mitä 
monimuotoisempia reseptivalikoimia, vain 
sinun budjettisi ja kokkailutaitosi rajoittavat 
tätä valikoimaa. Jos et jaksa kokkailla jokaista 
ateriaasi, niin kannattaa hyödyntää Kelan tuke-
maa opiskelijaruokailua yliopiston ravintolois-
sa. Halvimmillaan saat syötyä vatsasi täyteen 
alle eurolla (tämä siis AMK:n Amican Alwaris-
sa)! Tämä sisältää yhden ruokajuoman (maito, 
mehu, jne.), salaatin, leivän ja pääruuan lisuk-
keineen. Vettä toki saa ottaa ilmaiseksi niin pal-
jon kuin jaksaa ja toki ruoasta riippuen sitä saa 
yleensä mättää lautasen täyteen. Harvemmin 
on tullut lähdettyä opiskelijaravintolasta nälkäi-
senä. 

Saat ateriatuen (2,30 €) ostamaasi ateriaan esit-
tämällä voimassa olevan opiskelijakortin tai Ke-
lan ateriatukikortin. Näiden korttien puuttues-
sa voit esittää väliaikaisesti opiskelutodistuksen 
tai muun korkeakoulun antaman todistuksen, 
josta opiskeluoikeus korkeakoulussa käy ilmi.

Lisätietoa halvasta ja hyvästä ruuasta löytyy 
seuraavalta nettisivulta:
www.martat.fi/ruoka/reseptit/ 

P. I. & M. H.
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Yläkerta

Voi jukranpujut sain kesätöitä! Sitkeä haku tuotti tulosta!! On vähän 
kauempana toisella pikkusella paikkakunnalla, jossa ei tapahdu mitään, 
enkä tunne sieltä oikeen ketään... kuinka jännittävää! Kyllähän se vähän 
harmittaa viettää kesä töissä, mutta eipähän tule vain möllötettyä ko-
tona vaan pysyy aktiivisena! Ja kerran kun se on semmoinen perus 9-5 
työ, niin on ainakin illat ja viikonloput yhä mistä nauttia! Ah että on mu-
kavaa nauttia kuppi virvoiketta terassilla kun on päivän työt tehty. Ja 
kyllähän se on mukavaa saada palkkaa, niin saa kerranki laittaa kunnolla 
voita leivän päälle, eikä tarvii hetkeen kituuttaa pelkillä tuilla. Eikä oo 
ihan vaan kassa- tai siivoushommia vaan vihdoinkin jotain mielenkiintoi-
sempaa! Kaikki kokemus on tietty plussaa kuten sanotaan, sen voi aina 
kirjata sitten CVseen jaja...

alakerta
... Voi helvetin perse kun on niin hauskaa herätä seittemältä 
kesäaamuna. Kumppani jää onnellisena koisimaan viereen, kun ite 
pitää kompuroida laittautumaan. Tervemenoa kaikki tuttavat fes-
tareillenne, ja häihinne, ja lomamatkoillenne sinne Timbuktuun, 
meikäläinen on duunis!! Voi vittu ku väsyttää. Illat vaan koomaa 
sohvalla ja viikonloput on liian lyhyitä mihinkään, ja varmasti 
sataa vielä kaiken lisäksi. Nährään ens kerran sit syksyllä rän-
täsateessa, vittu. Ja en jumalauta saanu alan töitä kymmenistä 
työhakemuksista huolimatta! Tai no sinne päin, jos lasketaan että 
kippaan kirjaimellista paskaa dekkaan ja mittaan siitä sähkönjoh-
tavuuden. Palkka on kans paskaa, että älkää nipottako, että ter-
vetuloa vaan työelämään. Siitä muutenki menee neljäsosa toideen 
vuokraan ku olis ollu liikaa vaivaa hankkia alivuokralainen! Ke-
sätyöläisenä ei kehtaa päteä mistään liikaa ettei astu varpaille, 
eipä sillä kyllä mitään väliäkään oo ku ei kesätyöläistä oteta to-
sissaan. Ei jaksas kuunnella tätä työ”tovereiden” nalkutusta aivan 
kaikesta mahdollisesta taivaan ja maan välillä samalla kun ne ei 
jaksa tahi halua tehä ongelmalle ite yhtikäs mitään. 

En malta vihdoin sanoa että haistakaa pillu mä lähen!!!!!!!!!!!

... Anonyymin biokemistin mietteitä
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koilla. Startup-yritykset 
eroavatkin monista muista 
työpaikoista siinä mielessä, 
että ne ovat tietynlaises-
sa kilpajuoksussa visionsa 
toteutukselle. Tällöin on 
luonnollista, ettei asioiden 
anneta rullata omalla pain-
ollaan tai odoteta, että joku 
muu ratkaisisi ongelman 
ja toteuttaisi vision. Tämä 
aktiivinen asenne työ- 

yhteisössä saa työstä erittäin mielekästä, mikäli 
aihe on mielenkiintoinen ja merkityksellinen.  
 
Aktiivinen asenne on tärkeää myös työnhaus-
sa. Soveltavilla aloilla koulutus ei tule koskaan 
antamaan valmiita vastauksia työelämän 
ongelmiin, joten reipas, lannistumaton ja 
oma-aloitteinen asenne voi toisinaan pai-
kata pienet puutteet pätevyysvaatimuksissa.  
Suosittelenkin lämpimästi kaikkia tutustu-
maan mahdollisuuksiin hakea harjoittelu- ja 
kesätyöpaikkoja myös omalta alalta.      - E.P. 

Histoni kesäduunissa
Kesäharjoitteluni Finnadvancella
Finnadvance on Oulu-
lainen startup-yritys, joka 
valmistaa mikrofluidistisia 
“organ-on-chip"-laittei-
ta mallintamaan kudoksia 
lääkekehitykseen sekä tut-
kimukseen. Finnadvance 
on työllistänyt useita His-
tonin alumneja ja pääsinkin 
ensikertaa tutustumaan 
yritykseen paremmin His-
tonin alumnikahveilla, 
missä eräs alumni oli esittelemässä yritystä. 
Bioteknologia startup-yrityksessä vaikut-
ti mitä mielenkiintoisimmalta aiheelta, ja 
nimi jäi mieleen tulevaisuuden varalle. Fin-
nadvancella ei ollut yleistä hakua kesätöi-
hin, mutta otin yhteyttä yritystä esitelleeseen 
alumniin ja muutaman haastattelukierroksen 
jälkeen sain harjoittelupaikan kesälle.  
 
Työ Finnadvancella on ollut erittäin monip-
uolista. Työhön on kuulunut mm. itse or-
gan-on-chippien valmistusta, soluviljelyä, 
kokeiden suunnittelua sekä lukuisten tieto-
koneohjelmien käyttöä uusista tuttavuuksista 
perinteiseen Office-pakettiin. Opetuslabrojen 
perustaitoihin on tullut rutiinin myötä ke- 
hitystä ja varmuutta, mutta olen ollut erittäin 
tyytyväinen siihen, miten paljon muuta har-
joitteluun on kuulunut peruslaboratoriotyön 
lisäksi. Työ on tarjonnut myös mahdollisuuk-
sia haastaa itseään niin mukavuusalueellaan 
kuin sen ulkopuolella, mutta harjoittelijaa ei 
tietenkään heitetty suoraan syvään päähän il-
man perehdytystä. Työpaikan ilmapiiri ja kult-
tuuri on ollut kannustava ja motivoiva. Start-
up-yrityksen ajoittain hyvin nopeatempoinen 
ympäristö on ollut huomattavan erilainen 
moniin aiempiin kokemuksiini eri työpai-
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A

Ainejärjestö
Ainejärjestöt kokoavat samaa pääainetta opiskel-
evat yhteen. Oulun yliopiston biokemistien aine-
järjestö on Histoni. Oulussa jokainen ainejärjestö 
= kilta, jossain muualla kilta tarkoittaa vain Teek-
kariainejärjestöä.

Akateeminen vartti
Ei lukion OPOn viljelemä hauska juttu, vaan ihan 
oikea asia. Luennot alkavat aina vartin yli, ten-
tit tasalta. Ole tarkkana kaikkien alkamisaikojen 
kanssa, sääntöön on poikkeuksia!

Akateeminen Vapaus
Tiettyjä poikkeuksia lukuun ottamatta yliopistois-
sa on vapaus käydä miltä tahansa alalta mikä vain 
kurssi omasta mielenkiinnosta. Kurssin sisäl-
lyttäminen tutkintoon tosin vaatii perusteluja jos 
se ei ole opintosunnitelmassa. (ks. ”HOPS”).

Alumni
Tutkinnon suorittanut eli valmistunut entinen yli-
opisto-opiskelija

Approt
Tapahtuma, joissa kierretään ennalta määrätty-
jä baareja, kahviloita tai muita suorituspaikkoja. 
Suorituksella ansaitaan yleensä haalarimerkki.

Assari
Assistentti. Sekä laskuharjoituksissa että labra-
harjoituksissa assarit assaroivat eli opettavat ja 
ohjaavat. Assarit ovat tyypillisesti vanhempien 
vuosikurssien opiskelijoita tai väitöskirjatutkijoi-
ta.

B

Bilsari
Biologian opiskelija. Tulevat tutuiksi sivuaineopin-
tojen aikana. Biologien kilta on Oulussa nimeltään 
Syntaksis ja haalarien väri tummanvihreä. 

BMTK (FBMM)
Biokemian ja molekyylilääketieteen tiedekunta 
(Faculty of Biochemistry and Molecular Medi-
cine). Täällä sinä opiskelet.

Bumerangi
Työselostus, joka on palautettu takaisin opiskeli-
jalle korjattavaksi. (ks. ”Selkkari”)

D

DD
Double Degree, molekyylilääketieteen erikois-
maisteriohjelma jossa saat samanaikaisesti mais-
terin tutkinnon sekä Oulun yliopistosta että 
Saksasta Ulmin yliopistosta. Ohjelmaan haetaan 
erikseen kandivaiheen lopussa.

Dekaani
Tiedekunnan johtaja.

E

Edari
Edustajisto eli Oulun yliopiston opiskelijoiden 
”eduskunta”, joka päättää OYY:n toiminnas-
ta, budjetista sekä nimittää OYY:n hallituksen 
ja tärkeimmät opiskelijaedustajat. Edarivaalit 
järjestetään joka toinen vuosi. Muista äänestää! 
(ks. ”OYY”)

Etkot
Bileiden jälkeen on jatkot, bileitä ennen on etkot. 
”Kai tuut Hurmoksen etkoille?”

Excu
Ekskursio. Yleensä ainejärjestöjen järjestämä 
opintoretki, jossa tutustutaan alan yrityksiin ja/tai 
toisiin yliopistoihin. Excuun kuuluu usein myös 
vapaamuotoista virkistymistä (ks. ”OPM x2”).

F

Fuksi
Ensimmäisen vuoden opiskelija. Biokemialla 
pHuksi.

Fuksipassi
Vihko, johon kerätään fuksipisteitä. Pisteiden 

Lipasto-pHuksi
sanakirja
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keräämisellä kannustetaan lähtemään mukaan 
opiskelijaelämään. Pisteillä ansaitaan haalarit ja 
kamppaillaan vuoden pHuksi-tittelistä.

Fuksisuunnistus
Suunnistukset ovat opiskelijatapahtumia, joissa 
kierretään ryhmässä rasteilla suorittamassa er-
inäisiä tehtäviä. Yleensä vuoden kohokohtia.

G

Gambina
Tummanpunainen, katkeran puolukkainen 
väkevä viinipohjainen gin & vermut -juoma.  (ks. 
"n:ännen vuoden opiskelija”).

Gradu
Pro Gradu on lopputyö, jonka maisterivaiheen 
opiskelijat kirjoittavat opintojen päätteeksi. 
Sisältää Oulun biokemialla sekä tieteellistä tutki-
musta (3-6 kuukautta tutkimusryhmässä tai yri-
tyksessä) että kirjoittamista. 

H

Haalarit
Yleisin asu opiskelijatapahtumissa. Haalarien 
värin ja selän logon perusteella erotat eri alojen 
opiskelijat toisistaan. Fuksit ansaitsevat haalarinsa 
tyypillisesti fuksivuoden puolessa välissä.

Halloped
Hallinnon opiskelijaedustaja. Pitävät kiinni 
opiskelijoiden oikeuksista yliopiston päättävissä 
paikoissa tiedekuntatasolta yliopiston hallituk-
seen saakka,  sekä esimerkiksi YTHS:n ja PSOAS:n 
johtokunnissa. Hallopediä voi nykäistä hihasta jos 
esimerkiksi huomaat kurssien järjestämisessä ke-
hitettävää.

Harrastejärjestö
Harrastejärjestöt tarjoavat mahdollisuuden 
harrastaa oman mielenkiinnon kohdetta muiden 
opiskelijoiden kanssa. Tarjonta Oulussa on erit-
täin laaja mukaan lukien teatteria, musiikkia, lau-
tapelejä, frisbeegolfia jne. Lisätietoa: www.oyy.fi/
jarjestot/harrastejarjestot/

HeLa
Joko syöpäsoluista valmistettu ja tutkimuksessa 

paljon käytetty solulinja tai Histonin ikioma bän-
di. 

HOPS
Henkilökohtainen opintosuunnitelma. Tämä kan-
nattaa hoitaa hyvin kuntoon heti ensimmäisen 
vuoden alussa. HOPS määrittää mitkä kurssit ja 
sivuaineet aiot suorittaa, ja sen suunnittelussa 
avustavat omaopettajasi sekä koulutussuunittelija.

Hurmos
OYY:n järjestämä lukuvuoden avajaistapahtuma. 
Päivällä järjestömessut Linnanmaan kampuksella 
jossa pääset tutustumaan harrastejärjestöihin ja 
ostamaan haalarimerkkejä. Päivän kruunaa His-
tonin etkot sekä festarityyppinen iltatapahtuma.

K

Kandivaihe
Alempaan korkeakoulututkintoon (luonnon-
tieteiden kandidaatti) tähtäävät opinnot. Yleensä 
ensimmäiset 3 opiskeluvuotta.

Katakombi
Yliopiston alla kulkevat huoltokäytävät, väestön-
suojat ja muut kellaritilat. Joidenkin kiltojen Lin-
nanmaan kiltahuoneet sijaitsevat katakombeissa.

Kattokilta
Ainejärjestöjä yhdistävä järjestö. (ks. ”OLuT”)

Kide.app
Sovellus/verkkosivusto, jossa myydään tapahtum-
alippuja useisiin suurempiin opiskelijatapahtumi-
in. Valitettavan ruuhkainen.

Kieppi
Kontinkankaan kampuksen päärakennus, jos-
ta löytyy mm. Medisiina-opiskelijaravintola ja 
Biocenter-instituutin laboratoriot. Jos Kontin- 
kankaalla on fyysistä lipunmyyntiä opiskelijata- 
pahtumiin, se tapahtuu yleensä kiepissä.

Kilta
(ks. ”Ainejärjestö”).

Kiltis
Biokemian opiskelijoiden ikioma kiltahuone Lin-
nanmaan kampuksella. Tervetuloa nauttimaan 
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halvasta kahvista ja hyvästä seurasta!

Kontsa
Oulun yliopiston Kontinkankaan kampus. 
”Huomenna on labrat Kontsalla, lähdetkö kah-
ville Kontuun?”

Kontu
Kontinkankaalla sijaitseva biokemistien kilt-
ahuone. Lääketieteellisen killan ”Mordorin” 
lähellä sijaitseva Histoni ry:n toinen päämaja, jos-
sa voit keitellä halvat kahvit luentojen välissä.

Koulu
(ks. ”Norssi”). 

Koulutussuunnittelija
”Yliopiston OPO”, avustaa opintoihin liittyvissä 
asioissa. (ks. ”HOPS”)

Kurssi
Yleensä luennoista, harjoituksista ja tentistä koos-
tuva kokonaisuus, jonka suorittamalla saat opin-
topisteitä. Kursseille ja tentteihin tulee muistaa 
ilmoittautua ennakkoon, poikkeuksena fuksivu-
oden ensimmäiset kurssit joihin ilmoittaudutaan 
PRO:n kanssa opintojen alussa. (ks. ”Noppa”)

Kylteri
Kauppatieteen alan opiskelija, KY eli Kaup-
patieteiden Ylioppilas. Kylterien ainejärjestö 
on nimeltään Finanssi ja haalarien väri violetti. 
Kauppatieteet on yksi biokemian sivuainevaih-
toehdoista.

Kyykkä
Karjalaista alkuperää oleva huikea urheilulaji, jos-
sa kartulla viskotaan kyykkiä. Nykyään muotou-
tunut opiskelijalajiksi.

L

Labrat
Laboratorioharjoitukset

Laskari
Laskuharjoitus. Tilaisuus laskea kurssille kuuluvia 
laskuja ja kysyä assareilta neuvoa. 

Laskiainen
Laskiaistiistai on koko päivän talvinen opiskeli-
jajuhla, jonka kohokohta on perinteinen mäenla-
skukilpailu Raksilan Riekunmäessä. 

Lehtori
Yliopistotason opettaja eli ”ope”.  Toisin kuin pro-
fessorit, yliopisto-opettajat tekevät päätyönään 
opetusta.

Lipasto
Oulussa yliopiston Linnanmaan kampus. ”Joo, 
kohta lipastolla.” 

Luento
Yliopiston ”oppitunti”. Luennoitsija opettaa par-
haaksi katsomallaan tavalla ja kuuntelijat opiskel-
evat parhaakseen katsomallaan tavalla. Yleensä ei 
läsnäolopakkoa, paitsi kielikursseilla.

LuTKa
Sana juontaa juurensa LuTK-lyhennyksestä 
(Luonnontieteellinen tiedekunta) ja sitä käytet-
ään yleisnimityksenä kaikista luonnontieteiden 
opiskelijoista. Vaikka biokemistit eivät enää 
olekaan osa luonnontieteellistä tiedekuntaa, nim-
itys on jäänyt jossakin määrin elämään.

M

Maisterivaihe
Ylempään korkeakoulututkintoon (Filosofian 
Maisteri, FM) tähtäävät opinnot. Suoritetaan kan-
din jälkeen. Biokemian kandilla on vaihtoehtoina 
useampi eri maisteriohjelma riippuen siitä, mihin 
haluaa erikoistua.

Metkut
Biokemian menetelmät -kurssi, ykkönen tai kak-
konen.

Moodle
Yliopiston sivusto, josta löytyy kurssien materiaa-
lit ja usein tehtävien palautus.

Mordor
Lääketieteellisen killan OLK:n kiltahuone.
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N

n:nnen vuoden opiskelija
On opiskellut niin kauan, ettei vuosia enää laske-
ta. Yli 4 vuotta opiskelleet ovat n. vuoden opiske-
lijoita.

Noppa
Opintopiste. Kerää näitä niin valmistut! 

Norssi
Normaalikoulu on Linnanmaan kampuksen vi-
eressä sijaitseva harjoittelukoulu jossa opettajaksi 
opiskelevat suorittavat ”auskut” eli opetusharjoit-
telujakson.

O

OAMK
Oulun Akateeminen Mölökky- ja Kyykkäseura, 
jonka löydät usein talvella kyykkäkentältä ylio-
piston pohjoispuolella. Vaihtoehtoisesti Oulun 
Ammattikorkeakoulu, jonka löydät Linnanmaan 
kampuksen pohjoisesta päädystä.

OLuT
Oulun Luonnontieteilijät ry. eli luonnontieteitä 
opiskelevien kattokilta. OLuT:in kuuluvat kaikki 
luonnontieteiden alojen killat. 

Opinto-opas
Opinto-oppaaseen on merkattu tutkintoon kuu-
luvat pakolliset kurssit sekä suositellut sivuaineet. 
Kapteeni Barbossaa lainaten, enemmän suunta-
viiva kuin säännöt.  (ks. ”Akateeminen Vapaus”)

OPM
Tapahtumakutsuissa usein esiintyvä termi, ”Oma 
pullo mukaan”, eli varaa omat virvokkeet.

OPM x2
Variaatio edellisestä, ”Omat pullot ja pyyhe mu-
kaan”, yleensä tarkoittaa saunomismahdollisuutta.

OYY
Oulun yliopiston ylioppilaskunta. Toimii ”kat-
tojärjestöjen kattojärjestönä” yhdistäen kaikkia 
Oulun yliopiston opiskelijoita. Valvoo opiskeli-
joiden etua sekä yliopiston sisällä että vaikuttaen 
päättäjiin. Ylioppilaskunnalta saat apua jos kohta-

at ongelmia opintojen aikana, tarvittaessa jopa 
lakitoimiston palvelulla. OYY tarjoaa tukea myös 
häirintä- ja kiusaamistapauksissa. 

P

Peenikslintu
Myyttinen taruolento, kaikkien histoneiden ja 
varsinkin Supernatantin suojelija. 

Pegasus
Oulun yliopiston pääkirjasto. Kurssikirjat saa 
lainaan täältä.

Peppi
Yliopiston sivusto, josta löytyy opinto-oppaat, 
HOPS sekä kurssi-ilmoittautuminen. 

PRO
Pienryhmäohjaaja. Vanhempien vuosikurssien 
opiskelijoita, jotka toimivat yliopiston palkkaam-
ina oppaina fuksivuoden ensimmäisinä opiskelu-
kuukausina. Voit kysyä omalta PRO:ltasi neuvoa 
lähes missä vain opiskelijaelämään liittyvässä pul-
massa.

Professori
”Proffa”. Yliopiston korkein arvonimi. Heillä on 
sekä tutkimuksellinen että opetuksellinen vastuu. 
Toimivat yleensä tutkimusryhmien johtajina ja 
kurssien päävastuuhenkilöinä.

Pruju
Kurssimateriaali paperille printattuna. Yleensä 
kurssimateriaalit ovat saatavilla sähköisessä mu-
odossa, mutta joskus se on erikseen ostettava 
monistenivaska. Biokemian labrakursseille pruju 
pitää usein tulostaa itse yliopiston tulostimilla.

PSOAS
Pohjois-Suomen opiskelija-asuntosäätiö. Tarjoaa 
asuntoja edulliseen hintaan opiskelijoille.

R

Rattoradio
Oululainen opiskelijaradio, jota pääsee kuuntele-
maan sekä netistä että radiotaajuuksilla Wapun 
aikana. Ks. ”Wappu”
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Rehtori
”Reksi”, yliopiston johtaja. Rehtorin toimintaa 
ohjaa yliopiston hallitus.

S
Sakka
Entinen biokemian kilta-aktiivi (n. vuoden tai 
valmistunut) joka osallistuu yhä toimintaan ja tap-
ahtumiin. Tarjoavat yleensä apua ja enemmän tai 
vähemmän hyviä neuvoja. ”Sakat vetää pohjaan 
asti”.

Selkkari
Työselostus. Raportti laboratoriötyön tuloksista, 
jolla harjoitellaan tieteellistä kirjoittamista. (Ks. 
”Gambina”)

Seminaari
Tilaisuus, jossa seurataan tieteellisiä esitelmiä. 
Maisteriopiskelijoiden ja tutkijoiden juttuja.

Seremoniamestari
”Sere” – juontaa ohjelman, ja pitää yllä sekä juh-
laperinteitä että järjestystä vuosijuhlilla ja sitseillä. 
(ks. ”Sitsit” ja ”Vuosijuhlat”).

Sitsit
Akateeminen pöytäjuhla, johon sisältyy perinteitä, 
juomaa, ruokaa, yhteislauluja ja hyviä käytösta-
poja. Rantautunut Suomeen alun perin Ruotsis-
ta ensimmäisen yliopiston mukana. Perinteisesti 
sitseille pukeuduttiin siististi cocktailasuun mutta 
nykyään Oulussa sitseille pukeudutaan ilmoitetun 
teeman mukaisesti.

Sivuaine
Pääainetta (kandivaiheessa sinulla biokemia) 
täydentävät toisen tieteenalan opinnot. Koostuu 
yleensä 25 opintopisteen kokonaisuudesta. Joi-
hinkin sivuaineisiin täytyy hakea erillinen opin-
to-oikeus, että ne voi ottaa osaksi opintosuunnitel-
maa.

Speksi
Opiskelijakulttuuriin kuuluva improvisaatio-
ta hyödyntävä musikaaliteatteri, jonka kulkuun 
yleisö voi vaikuttaa. Esitykset ovat yleensä kev-
äisin. Oulussa on kaksi omaa Speksiä, poikkiti-
eteellinen Pahkispeksi ja Lääketieteellisen killan 
Terwaspeksi. Lisäksi kiertueella vierailevat Aal-

to-yliopiston Speksi sekä Tampereen NääSpeksi. 
Yleisöön pukeudutaan siistiin asuun, ei haalareita. 
Yleisö osallistuu Speksiin huutamalla "Omstart!," 
ja ehdottamalla kohtaukseen uutta käännetä. Kan-
nattaa kokea ainakin kerran opiskeluaikana! 

Suppi
Supernatantti. Joko sentrifugoimalla aikaan-
saatu pelletin päälle jäävä liuos tai rakkaan aine-
järjestömme rakas lehti, jota juuri luet.

T

Talo
Teekkaritalo! Kaijonharjussa sijaitseva Teekkarien 
hallinnoima rakennus, jossa paljon bileitä kaikilla 
opiskelualoilla. ”Talolla tänään OLuT-sitsit”. 

Teekkari
Tekniikan alan opiskelija. Teekkarin tunnistaa 
usein Teekkarilakista. Lakin narun solmujen 
määrästä (1-4 kpl) tunnistaa opiskeluvuoden. n:n-
nen vuoden Teekkarin lakissa on vetosolmu.

TellUs
Sekä Linnanmaalta että Kontinkankaalta löytyvä 
opiskelu- ja ryhmätyötila, joka on auki 24/7. Nimi 
on jäänne samalla paikalla ennen sijanneista Tellus 
ja Luna -kirjastoista.

Tentti
Sama asia kuin koe. Toisin kuin luennot, tentit 
alkavat normaalisti tasatunnein.

Torvet
Teekkaritorvet on nimestään huolimatta poikkiti-
eteellinen puhallinorkesteri, joka esiintyy erinäi-
sissä opiskelijatapahtumissa, ja 1.5. Oulun keskus-
tassa perinteisessä ilmaiskonsertissa.

Tuudo
Mobiilisovellus, josta löydät lukujärjestyksen, 
ruokalistat, Linnanmaan ja Kontinkankaan kam-
pusten kartat, joukkoliikenteen aikataulut sekä 
opintosuoritukset. Tuudon kautta voit myös ilm-
oittautua kursseille ja tentteihin!

TuTa
Tuotantotalous, ala jossa opiskellaan teollisuuden 
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prosesseja, tuotekehitystä, johtamista jne. Yksi vai-
htoehto biokemian sivuaineeksi. Tutalaisten kilta 
on nimeltään OPTIEM. Tutalaisen tunnistaa hei-
luvista käsistä ja mintunvihreistä haalareista.

U

UniMove
Entinen Oulun Korkeakoululiikunta (OKKL) 
– tarjoaa sporttipassin, jonka avulla pääsee 
harrastamaan urheilua joko ilmaiseksi tai opiske-
lijahintaan riippuen lajista.

V

Vaihto
Vaihto-opiskelu. Puolen vuoden opintojen suorit-
taminen ulkomailla toisessa yliopistossa. Biokemi-
alla tyypillisesti kolmannen kandivuoden keväällä. 
Tyypillisiä vaihtokohteita Oulun biokemialla ovat 
mm. Saksa, Itävalta sekä Iso-Britannia. 

Vaksi
Vaksit eli yliopiston vahtimestarit avustavat mm. 
yliopiston löytötavaroiden ja tiloihin liittyvien 
ongelmien kanssa.

Valenssi
Kemistien ainejärjestö, keltaiset haalarit. Pitkä 
kemian sivuaine on yleinen valinta biokemistien 
keskuudessa. Valenssin kiltahuoneelta saa ostettua 
oman labratakin.

Vihreät naulakot
Linnanmaan kampuksen yleinen kohtaamis-
paikka. Vihreiden naulakoiden luona (L2-salin ja 
OYY:n toimiston vieressä) myydään yleensä fyy-
siset liput useimpiin opiskelijatapahtumiin.

Vuosijuhlat
”Vujut” ovat aine- tai harrastejärjestön arvostetuin 
juhla, joille pukeudutaan hienosti, syödään hyvää 
ruokaa, kumotaan laadukasta juotavaa ja nauti-
taan esityksistä, puheista sekä hyvästä seurasta. 
Vuosijuhlia ohjaa tiukka etiketti, mutta sitä ei kan-
nata pelätä vaan nauttia mahdollisuudesta juhlia 
vähän fiinimmin!

Väikkäri
Väitöskirjatutkija, tyypillisesti töissä tutkimus-
ryhmässä tavoitteena tohtorin tutkinto. Toimivat 
usein assareina kursseilla. Väikkäri-termiä käytet-
ään myös itse väitöskirjasta, joka kirjoitetaan 
tohtorin tutkintoa varten.

W

Walhalla
Lääketieteellisen killan (OLK) kiltatalo Hietasaa-
ressa. Huonot julkiset yhteydet, joten varaudu 
pyöräilemään tai tilaamaan kimppataksi juhlien 
päättyessä.

Wappu
Lukuvuoden päättäjäisjuhla, joka alkaa huhti-
kuun puolessa välissä ja päättyy Waattoon eli 
vappuaattoon. Wapun aikana on monia perinteisiä 
tapahtumia, kuten kattokiltojen yhteiset Wapun 
Avajaiset, Kirkkovenesoudut, Wappusitsit, Wap-
pusuunnistus, Makia-approt jne. jne.

Wesibussi
Linja numero 69, liikkuvaksi diskoksi muutettu lin-
ja-auto joka kulkee Wapun ajan kaksi viikkoa väliä 
Linnanmaa-Keskusta. Maksu käteisellä. OPM. 
Wesibussin tuotot annetaan hyväntekeväisyyteen, 
ja nimi tulee alun perin janopäiväkeräyksestä. 
Täytyy kokea ainakin kerran opiskelijaelämän 
aikana! 

Y

YTHS
Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiö. Sijaitsee 
lähellä Linnanmaan kampusta, ja tarjoaa ter-
veyspalveluja opiskelijoille, mukaan lukien ham-
maslääkäri- ja mielenterveyspalveluja.

#
24/7 -kortti
Tämän kortin avulla pääset kulkemaan yliopiston 
yleisiin tiloihin kummallakin kampuksella mihin 
tahansa vuorokaudenaikaan. Kannattaa tilata heti 
fuksivuoden alussa, että saat täyden hyödyn.
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